

پاد

مرگ کشتی گیری که در فوتبال رد با داشت **جامعه ورزش بی «خطیب» شد**



شهروند از آن روزی که هیکل ورزشکارانهایش در برنسه ۹۰ ثابت کرد و واقعاً کشتی گیر بوده، قدیمی ترها حرفهای بیشتری دربار او زدند. مرگ حجت‌الله خطیب، دوباره همه را یاد پرشورترین دوران مدیریتی پرسپولیس در دوران معاصر انداخت. روزهایی که قرار بود خطیب به‌عنوان سرپرست فدراسیون کشتی، در زنده شدن روزهای خوب این رشته در دوران ریاست طالقانی نقش داشته باشد اما وقتی به‌عنوان مدیرعامل پرسپولیس شناخته شد، دقیقاً بدترین روزهای تاریخ باشگاه بزرگ تهران در زمینه‌های غیرفنی راه چشم‌دید. خطیب در روزهایی که جمله «گل آقا» کارناکور کشیدن از شخصیت‌های معروف را باب کرده بود به‌عنوان رئیس جدید اداره کل تربیت‌بدنی استان تهران سوزمه‌مناسی برای هنرمندی تیم «گل آقا» بود. او در این سمت، حدود ۲۰ سال از عمرش را سبزی کرد و بعد از قبول سمت سرپرستی فدراسیون کشتی، تن به رودخانه فوتبال زد اما ناگهان در بحران هاغرق شد. حضور در دنیای کشتی آن هم پس از زوال تدریجی ناشی از تغییر و تحولات فراوان، روزهای جالبی را برای خطیب رقم زد. او بیشتر از همیشه در چشم رسانه‌ها بود و روزهایی که هنوز کشتی، چشم چراغ ورزش ما بود، همیشه یک پای جریان‌مدیریتی به حساب می‌آمد. تخریب انتصاب او به‌عنوان مدیرعامل پرسپولیس، تعجب خیلی‌ها را برانگیخت و قیقا همان عامل مورد اشاره ا سوس متقددان (عدم تجربه در فوتبال) کار دستش داده بود. حدی که در طول یک‌سال دوران فعالیتش، هرگز نتوانست عاملی برای این رفتن یا حداقل کم‌شدن بحران‌ها شود. به هر حال پس از خارج شدن از «اور» که کردن مدیرعاملی پرسپولیس کمتر کسی از او خبر داشت تا این‌که شنیده شد به دلیل بیماری سرطان خانه‌نشین شده است. کمتر کسی سراغ پهلوان قبلاز زنده را گرفت. سرانجام خطیب به دلیل تشدید بیماری از خانه به بیمارستان منتقل شد و در روز به خاطر وخامت اوضاع جسمانی درگذشت. مراسم تشییع پیکر مرد ۶۱ ساله متولد ۱۰ فروردین ۱۳۳۳، ۸ صبح امروز از ورزشگاه شیرودی به سمت شهرستان نور استان مازندران (زادگاهش) انجام می‌شود. روحش شاد.



هیأت رئیسه فدراسیون دوباره مقابل مربی پر تگالی و کفایشان قرار گرفت

مخالفان کی‌روش، روی نیمکت تیم ملی!

امیر عابدینی و افشین پیروانی برای سرپرستی و دستیاری اعلام آمادگی کردند

ذره بین

باقری یا مرادی، کدامیک رئیس می‌شوند؟

رضازاده بالاخره دست‌از سر ورزش برداری برداشت



شهروند | بحث حضور حسین رضازاده در انتخابات فدراسیون ورزش برداری مدت‌هاست که به یکی از سوزنده‌های اصلی رسانه‌ها تبدیل شده است. در واقع این ماجرا به جدالی میان شورای شهر و وزارت ورزش نیز تبدیل شده بود که در نهایت وزارت خانه را می‌توان پیروز این جدال دانست. پرافتخارترین ورزش‌بردار تاریخ ایران حاضر نشد از شورای شهر استعفا بدهد و روز گذشته رسماً انصرافش را از حضور در انتخابات فدراسیون ورزش برداری اعلام کرد. رضازاده که از سال ۸۸ و بعد از محرومیتش از مربیگری به دلیل دوپینگ برخی از ورزش‌برداران به‌عنوان سرپرست فدراسیون انتخاب شده بود و از چندماه قبل به دلیل پایان دوره ۴ ساله مدیریتش از فدراسیون خارج شده بود، حداقل تا ۴ سال آینده نمی‌تواند روی صندلی ریاست خود بازگردد.

اظهارات رئیس‌مفوم

حسین رضازاده بعد از انصراف از حضور در انتخابات این جملات را بر زبان آورد: «من با ورزش برداری خداحافظی نمی‌کنم؛ همچنان عضو کنفدراسیون ورزش برداری آسیا هستم اما وقتی دیگر من را نمی‌خواهند، چاره‌ای نیست. نمی‌توانم به آسیا مردم عزیز شهر تهران کنجی از شورای شهر استعفا کنم. با این حال باید بگویم شورای حل اختلاف و کمیسیون اصل ۹۰ نیز حضورم در انتخابات فدراسیون را تأیید کرده بودند. همین حالا هاشمی که نماینده مجلس است در فدراسیون تیراندازی کاری می‌کند اما می‌گویند نمی‌توانم»

جدال باقرباری و مرادی

به‌رحال انتخاب فدراسیون ورزش برداری امروز با حضور چند کاندیدا بر گزار می‌شود که قطعا رقابت اصلی میان علی مرادی و کوروش باقربی خواهد بود. کوروش باقرباری از نسوی رضازاده شدیداً حمایت می‌شود و امیدوار است طرفداران رئیس پیشین به او رای بدهند. علی مرادی نیز بعد از این که پست دبیر کلی کنفدراسیون ورزش برداری آسیا را دست‌داد، به دنبال ریاست فدراسیون داخلی است. البته شاید به دلیل تجربه کم باقرباری، مرادی که از مخالفان جدی رضازاده بود، شانس بیشتری برای بازرس گرفتن جایگاهش بعد از سال‌های طولانی داشته باشد.

خبری از مهندسی نیست

برخلاف اکثر مجامع انتخابات فدراسیون‌های ورزشی که پیش از برگزاری آنها خبرهایی مبنی بر مهندسی و کسب آرا به‌سود گزینه وزارت ورزش شنیده می‌شود، به نظر نمی‌رسد در انتخابات امروز ورزش برداری خبری از این حاشیه‌ها باشد. البته شاید هم گزینه جدیدی به جز باقرباری و مرادی توسط وزارت خانه و شود اما در هر صورت می‌توان وزنه‌برداران را که ماه‌هاست بلا تکلیف هستند، برنده اصلی انتخابات امروز دانست.

تیر بازی

- رقابت‌های انفرادی تنیس روی میز قهرمانی جهان با پیروزی تیم ملیمان و افشین نوروزی بی‌گیری شد.
- انتخابات فدراسیون ورزش‌های رزمی ۱۶ اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد.
- مراسم قرعه‌کشی فینال جام حذفی روز چهارشنبه ۹ اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد.
- تیم فوتبال آکادمی مهدوی کیا در تورنمنت اتریش با تیم فوتبال بایرن مونیخ آلمان هم‌گروه شد.
- ژانگ یو چیه، قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ به‌عنوان سررمی تیم ملی ووشوی بانوان ایران در بخش سانای جوانان و بزرگسالان انتخاب شد.
- در پایان رقابت‌های کورایش قهرمانی آسیا تیم ملی کشورمان در مجموع در بخش زنان و مردان با کسب ۹ طلا، ۴ نقره و یک برنز به مقام قهرمانی آسیاست یافت.

● **محصن:** نمی‌توانیم به کی‌روش دستیار تحمیل کنیم

● **کفایشان:** منظور حسنی دبیر فدراسیون نبود

● **عمران‌زاده:** سا صورت ترکیه بازی کردم حالا شدیم بی‌غیرت/جای پرسپولیس‌ها بودیم اعلام‌مان می‌کردند!

● **افشارزاده:** از حمایت قلعه‌نویی پشیمان نیستم

● **فرگوسن:** دوست دارم یکی از مربیان منچستر یونایتد رگوردم! بشکند

● **ساعی:** من را به خانه‌ام راه ندهند

اسکور بورد

هفته سسی و چهارم لیگ برتر: اورتون ۳- منچستر یونایتد صفر و منچستر سیتی ۳- آستون ویلا ۰- هفته سسی سوم آ: آلتان ۲- آلتان ۰، ۲- جنوا ۳- زانیک، هلاس و رونا ۳۱- ساسولو ۰، لاتزویک- کیویک- پارما ۱- پار موفرن، تورین ۲- یوونتوس ۱- اودینزه ۲- میلان و اینتر ۲- رم ۰- هفته سسی سوم لالیگا: مالاگا ۱- لارونیا ۱، یک آلتینو کومار ۳- الچه صفر و ختافه صفر- لوانته یک هفته سسی آمریکا: پار یونایتد ۲- وور بوم ۲- وایرن مونیخ یک- هر تار لین صفر

مرد همیشه منتقد سرمربی پر تگالی چطور می‌خواهد در کنار او امور را انجام دهد. عابدینی خودش به این مسأله خوش بین است: «من با کی‌روش خصومت شخصی نداشته‌ام و ندارم انتقاد من این بود که باید تکلیف کی‌روش مشخص شود. باید بخش‌هایی از قرارداد سرمربی تیم ملی جرح و تعدیل می‌شد. حرف من این بود که قراردادی ننویسیم که بعداً ده‌ها مشکل در کارش باشد»

پیروانی، دستیار کی‌روش؟

بحث انتخاب دستیار ایرانی برای کی‌روش هم یکی دیگر از مسائل همیشه مطرح پیرامون تیم ملی بوده است. در شرایطی که همه‌جا حرف از حضور جواد نکونام است، روز گذشته احتمال حضور افشین پیروانی مطرح شد. ظاهراً اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور نکونام در کادرفنی مخالف هستند و اعتقاد دارند فردی باید کنار کی‌روش باشد که مدارج مربیگری را سبزی کرده و بتواند کمک کند. نام افشین پیروانی را نیز شهرام دبیری مطرح کرده و طی روزهای آینده تکلیف نهایی او مشخص خواهد شد.

جلسه سر نوشت‌ساز

با این حساب جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

اینطور که از شواهد پیداست، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال و مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس با همواره بحث بر سر انتخاب سرپرستی تیم ملی مواجه شده و خودش هم دوست دارد روی نیمکت بنشیند. سرپرست در تمام این سال‌ها سبب شد تا برخلاف سال‌های گذشته پیشکوتان فوتبال ایران هرگز رنگ نیمکت تیم ملی را نبینند. حضور افرادی مثل تریان، نبی، مقدس و حتی درودلوپرت عمومی فدراسیون (در مقطعی) نشان از این داشت که فدراسیون در انتخاب سرپرست عاجز است و رأی کی‌روش را تحت هیچ پیشتر از همیشه در چشم رسانه‌ها بود و روزهایی که هنوز کشتی، چشم چراغ ورزش ما بود، همیشه یک پای جریان‌مدیریتی به حساب می‌آمد. تخریب انتصاب او به‌عنوان مدیرعامل پرسپولیس، تعجب خیلی‌ها را برانگیخت و قیقا همان عامل مورد اشاره ا سوس متقددان (عدم تجربه در فوتبال) کار دستش داده بود. حدی که در طول یک‌سال دوران فعالیتش، هرگز نتوانست عاملی برای این رفتن یا حداقل کم‌شدن بحران‌ها شود. به هر حال پس از خارج شدن از «اور» که کردن مدیرعاملی پرسپولیس کمتر کسی از او خبر داشت تا این‌که شنیده شد به دلیل بیماری سرطان خانه‌نشین شده است. کمتر کسی سراغ پهلوان قبلاز زنده را گرفت. سرانجام خطیب به دلیل تشدید بیماری از خانه به بیمارستان منتقل شد و در روز به خاطر وخامت اوضاع جسمانی درگذشت. مراسم تشییع پیکر مرد ۶۱ ساله متولد ۱۰ فروردین ۱۳۳۳، ۸ صبح امروز از ورزشگاه شیرودی به سمت شهرستان نور استان مازندران (زادگاهش) انجام می‌شود. روحش شاد.

ایهام بزرگ

سرپرستی عابدینی در تیم ملی با توجه به سوابق این مدیر، اتفاقی مثبت خواهد بود اما ایهام اینجاست که

گزارش «شهروند» از مشکلات ورزشکاران کم توان ذهنی برای اعزام‌های برون مرزی

بهشتیان روی زمین

رئیس انجمن در گفت‌وگو با «شهروند»: در انتظار یک «زلاتان» هستیم!



نیافته است و حتی ورزشکاران ایرانی برای انجام امور خیریه به موسسات دیگر مراجعه می‌کنند.

احتمال لغو اعزام به اکوادور

در حالی که ورزشکاران با هوش میانه چند ساله است که برای مسابقات جهانی اکوادور که از مهرماه امسال آغاز می‌شود، خودشان را آماده می‌کنند، حالا در فاصله چند ماه مانده به این رقابت‌ها زرمزه‌های لغو این اعزام به گوش می‌رسد. به نظر مشکلات مالی به‌حدی است که فدراسیون راهی جز لغو اعزام ندارد اما هنوز در انتظار

شهروند کم‌توان ذهنی حدود ۱۵ درصد از جامعه را در بر گرفته‌اند و به گفته پزشکان این افراد همواره نیاز مرمی به ورزش دارند. اتفاقاً افرادی که دارای کم توانی ذهنی هستند، علاقه شدیدی به ورزش داشته و در بخش کوچکی از فدراسیون جانبازان و معلولین کار خود را پیش می‌برند. البته این بخش قطعاً برای اهمیت حدوداً ۳ میلیون این افراد بسیار محدود است و همین کار را برای کم‌توانان ذهنی بسیار سخت کرده است، تاجایی که حالا اعزامشان به مسابقات جهانی اکوادور نیز در راه‌های از ایهام قرار دارد.

یک انجمن برای ۲ میلیون نفر

انجمن ورزش افراد کم‌توان ذهنی مانند ۱۷ انجمن دیگر ورزش معلولان ایران زیر نظر فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان فعالیت می‌کند و به یقین بودجه این فدراسیون باسختگی نیز این جامعه آماری نخواهد بود. در این میان افراد با هوش میانه با همان کم‌توانان ذهنی تعدادی بسیار بیشتر از سایر جمعیت‌ها در بخش جانبازان و معلولان دارند و به گفته مسئولان ۳ میلیون نفر را در بر می‌گیرد. هم‌اکنون این افراد در ۶ رشته تنیس، تنیس روی میز، دوومیدانی، شننا، فوتسال و دوچرخه‌سواری مشغول فعالیت هستند.

بهشتیان روی زمین کمک‌می خواهند

کسانی که با ورزشکاران کم‌توان ذهنی سر و کار دارند، به دلیل سادگی و صداقت این افراد نام آنان را بهشتیان روی زمین گذاشته‌اند. مشکل اصلی این افراد در حال حاضر مالی است که قطعاً با بودجه ۲ میلیاردی یک فدراسیون چیزی به آنها نمی‌رسد. در همه جای دنیا به این شکل است که کمک به ورزشکاران این رشته از سوی ورزشکاران بزرگ دنیا صورت می‌گیرد و شکل خیریه دارد اما متأسفانه در ایران هنوز این موضوع جا

لیگ برتر فوتبال

ردیف	تیم	بازی	برد	تساوی	بخت	تفاضل	امتیاز
۱	ترک‌تورسوز	۱۶	۵	۶	۵	۲۱	۵۳
۲	نفت‌چهران	۱۴	۹	۴	۱	۱۵	۵۱
۳	سپهان	۱۴	۸	۵	۱	۱۳	۵۰
۴	فولاد	۱۴	۷	۶	۱	۱۱	۴۷
۵	ذوب‌آهن	۱۲	۹	۱	۲	۱۶	۳۷
۶	استقلال	۱۴	۸	۷	۹	۱	۳۴
۷	سلیا	۱۰	۸	۱	۱	۴	۳۸
۸	صیاد هم	۱۲	۸	۲	۲	۵	۳۷
۹	پدیده	۱۳	۱۰	۱	۱	۸	۳۱
۱۰	پرسپولیس	۷	۱۱	۹	۲	۰	۳۰
۱۱	کنشرفولاد	۱۱	۱۱	۷	۱	۰	۳۱
۱۲	مולود	۱۲	۵	۱۰	۷	۰	۲۶
۱۳	اس‌فولاد	۱۰	۶	۱۴	۰	۸	۲۶
۱۴	پیکان	۴	۳	۱۳	۰	۱۱	۲۵
۱۵	بمسجدسهمان	۳	۳	۱۳	۰	۱۵	۲۲
۱۶	راهان	۵	۲	۱۵	۲	۰	۲۲

ذوب، آبی می‌کند

واقعا اگر لیگ چند هفته بیشتر ادامه می‌یافت، ذوب‌آهن با توجه به این نتایج، مدعی اصلی قهرمانی بودا تیم خوب یحیی گل محمدی در ادامه روند خوب خود با گل‌های مسعود حسن‌زاده و مرتضی تبریزی، فولاد را در خوزستان شکست داد تا هم حریف را تا حدود زیادی از کورس قهرمانی خارج کند و هم به استقلال که در صورت شکست ذوب‌آهن کاملاً از سهمیه گرفتن ناامید می‌شد، امید داد. ذوب‌آهن از بازی هفته هفدهم مقابل ترکتورسوزی در ۱۰ بازی اخیر، آمار خیره‌کننده ۸ برد و ۲ تساوی داشته است. تیم دوم اسفهان در حساس‌ترین شرایط ممکن بقیه فولاد، قهرمان فصل گذشته لیگ را گرفت.

پر سپولیس باز هم نبرد، فولاد دیگر مدعی نیست

تشکیل مثلث قهرمانی با تراکتور، نفت و سپاهان



۸ دقیقه، سپاهان را در آستانه شکست قرار داد اما پروژه بازگشت با گل به خودی حاتم‌علی کلید خورد. محمد نوری گویا بایست یک گل مردود دچار غلب وجدان به‌سود حریف شده بود چون دقیقاً بعد از ششاد نافرجامش، درون محوطه جریمه قهرمان میهمان پناهی داد تا حامد شیری در دقیقه ۶۴، خلاف جهت دروازه‌بان و به آرام‌ترین شکل ممکن توپ را در گوشه دروازه شوشا مکانی همیشه معترض قرار دهد. جلالی با گلشش معروفش، یک برد را از چنگ پرسپولیس درآورد و طبق معمول، یک تساوی قناعت کرد. به هر حال بازی با تساوی ۲ بر ۲ پایان رسید و برانکو در حسرت برد روی نیمکت پرسپولیس است. در جریان این دیدار نیز کریم باقربی به دلیل امتناع صادقیان از نشستن روی نیمکت باو در گیری پیدا کرد.

شهروند! تراکتورسازی برای این که صدر نشین

یک هفته‌ای لیگ برتر نباشد به ساق‌های ادینبیو دل بست و بهترین نتیجه ممکن را گرفت. گل دقیقه ۷ فرشاد احمدزاده، می‌توانست با درایت و قدرت پیکان میهمان جبران نشود اما گل مکمل در بهترین لحظه ممکن، توسط شایسته‌ترین فرد ممکن به‌ثبت رسید. ادینبیو در دقیقه ۸۰، این برزلی سبیه‌چرده با این گل تعداد دروازه‌گشای‌هایش در فصل جاری را به ۱۸ رساند و حالا می‌رود تا پس از مهندمهدی التندوی و عمادرضای عراقی و دنی اوروم نیجریه‌ای، چهارمین آقای گل خارجی لیگ ایران شود. این ۲ گل، عنوان بهترین خط دفاع لیگ را از پیکان گرفت و به پدیده‌داد. در فاصله ۲ گل تراکتورسازی صدر نشین، سعید ذوقی، یک ضربه پناهی را از دست داد تا فرصت بازگشت پیکان در جو جالب استادیوم یادگار امام تبریز هدر برود. تراکتورسازی با این برد، حالا فقط یک هت‌تریک پیروزی اول‌ولین قهرمان تاریخ ۴۵ ساله خود در لیگ ایران فاصله‌دارد.

پرسپولیس، جشن ماندن نگر فتا

فرم‌های متلون المزاج این روزهای فوتبال ایران، پس از معاوضه برد با باخت در بازی خانگی مقابل سپاهان و شکست در لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر امتیاز کلیدی را از دست داد و تا کم‌کم این باور به همه دست بدهد که تیم برانکو هم باو برد ندارد. پرسپولیس با گل‌های لورالهای و طارمی در عرض

ورزش جهان

شنبه داغ فوتبال اروپا

در شبی که مانور و ایسکار دی به سبک اکثر هفته‌های فصل جاری لیگ ایتالیا ناجی اینتر شد، آبی و مشکی‌های شهر برای اولین بار از سال ۲۰۱۱ موفق به شکست دادن رم شدند تا رقابت در بندست آوردن لیگ ایبیب قهرمانی هم‌چهار تریدید شود! اتفاق مهم اما در بازی‌های پارسلونا و لیورپول رخ داد پس از برتری ۲ بر صفر پارسلونا در دربی کاتالونیا مقابل اسپانیول، داور وقتی قصد داشت از راهرو به رختکن برود در هجمه اسپانیولی‌های معترض از آنها بابت پذیرش گل آفساید مسی عذرخواهی کرد. از سوی دیگر، ژاوی به‌عنوان اولین بازیکن تاریخ پارسلونا پانصدمین بازی خود را برای باشگاه انجام داد. درست مانند جرارد برای لیورپول در تساوی بدون گل این هفته مقابل وست‌هم.

کلیچکو قهرمان بوکس ماند

ولادیمیر کلیچکو، بوکسور ۳۹ ساله اوکراینی با پیروزی مقابل «برایانت جینزگز» ۳۰ ساله از آمریکا از عنوان قهرمانی سنگین وزن خود دفاع کرد. کلیچکو که در شهر «سمی» قزاقستان به دنیا آمده بعد از ۷ سال به نیویورک برگشت و با مبارزاتی نه چندان سخت توانست باز هم قهرمان بوکس سنگین وزن جهان شود. کلیچکو که کارنامه خود ۶۴ پیروزی و ۳ شکست دارد و کمربند قهرمانی بوکس سنگین وزن جهان حدود یک دهه است که در اختیار اوست.